МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 15.03.2021                                                                          № Г2-13-95/1

Сургут

О проведении экспертной

оценки проектов учащихся

9-х, 10-х классов

В соответствии с требованиями ФГОС ООО и ФГОС СОО к метапредметным

результатам, на основании Договора о сетевом взаимодействии с БУВО ХМАО-

Югры «Сургутский государственный педагогический университет» №2/2017 от

01.09.2017 г. (срок действия по 31.08.2022.), в целях реализации Учебного плана

МБОУ гимназии №2 на 2020-2021 учебный год, а также развития социального

партнерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15.03.2021. по 20.03.2021. экспертную оценку проектных и

исследовательских работ учащихся 9-х и 10-х классов.

2. Назначить ответственным за организацию работы экспертной комиссии

Билль Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

3.  Билль И.А.:

3.1. Провести инструктаж с членами экспертной комиссии;

3.2. Обеспечить условия конфиденциальности и информационной

безопасности при работе экспертной комиссии.

3.3.  Информировать участников образовательных отношений о результатах

экспертной оценки.

4. Утвердить:

4.1. Список экспертной комиссии согласно приложению 1;

4.2. Список обучающихся  9-х, 10-х  классов, руководителей проектов,

согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора  Подписано электронной подписью

Сертификат:
584D9A008BAC12AF4EF824EE07295E7F
Владелец:
 Сердюк  Ирина Валентиновна
Действителен: 08.12.2020 с по 08.12.2021

И.В. Сердюк

Приложение 1 к приказу
от 15.03.2021 № Г2-13-95/1

Список экспертной комиссии:

1. Лемешева Ирина Викторовна, к.п.н., директор МБОУ гимназии №2 –

председатель комиссии

2. Билль Ирина Александлровна, заместитель директора по УВР МБОУ гимназии

№2

3. Боровинская Дарья Николаевна, д.филос.н., доцент кафедры социально-

гуманитарного образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный

университет»

4. Волобуева Юлия Владимировна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистического

образования и межкультурной коммуникации БУВО ХМАО-Югры «Сургутский

государственный университет»

5. Войко Роман Александрович, старший преподаватель кафедры социально-

гуманитарного образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный

университет»

6. Захарченко Светлана Сергеевна, к.фил.н., доцент кафедры лингвистического

образования и межкультурной коммуникации БУВО ХМАО-Югры «Сургутский

государственный университет»

7. Кирилюк Денис Валерьевич, к.и.н., заведующий кафедрой Истории России

БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный университет»

8. Панченко Алексей Борисович, к.и.н., доцент кафедры социально-гуманитарного

образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный университет»

9. Пенченкова Евгения Викторовна, методист МАУ «Информационно

методический центр»

10. Петрасевич Екатерина Васильевна, методист МАУ «Информационно

методический центр»

11. Раимбакиева Лариса Хакимовна, методист МАУ «Информационно

методический центр»

12. Рашевская Наталья Николаевна, к.и.н., доцент кафедры социально-

гуманитарного образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный

университет»

13. Степаненкова Зоя Васильевна, к.и.н., доцент кафедры социально-

гуманитарного образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный

университет»

14. Фролова Наталья Викторовна, к.и.н., доцент кафедры социально-гуманитарного

образования БУВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный университет»

Приложение 2 к приказу

от 15.03.2021 № Г2-13-95/1

Список обучающихся и руководителей проектных и исследовательских работ

№

п/п

Фамилия, имя

ученика

Класс Тема работы

 I. БАЕВА ИРИНА ВИКТОРОВНА – РУКОВОДИТЕЛЬ

1. Володина Яна 9б Реализация процесса физического

воспитания с учетом возрастных

особенностей учащихся среднего

школьного возраста

2. Горбунова

Елизавета

9б Спортивно-оздоровительные системы

физических упражнений по формированию

культуры движений учащихся среднего

школьного возраста

3. Коштиева

Софья

9б Повышение двигательной активности

учащихся младшего школьного возраста

средствами физической культуры

4. Крицкий

Арсений

9б «Туристские походы как наиболее

доступная форма активного отдыха

современного человека».

5. Голиков Никита 9а «Мы – знатоки Олимпийских игр»

 II.БИЛЛЬ ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА – РУКОВОДИТЕЛЬ

6. Стругова Ирина 9А «Влияние пандемии Covid -19 на объекты

культуры »

 III. БИЛЛЬ И.А., КИСЕЛЕВА Е.Н. – РУКОВОДИТЕЛЬ

7. Галиякбарова

Анита

9а Студия «Уроки настоящего»

8. Худоерко

Богдан

9а Студия «Уроки настоящего»

9. Кирсанов Антон 9а Студия «Уроки настоящего»

10. Дерябина

Мария

9а Студия «Уроки настоящего»

11. Фролов

Владислав

9а Студия «Уроки настоящего»

12. Никольникова

Татьяна

10а Студия «Уроки настоящего»

13. Решетникова

Елизавета

10б Студия «Уроки настоящего»

14. Кузнецова

Анастасия

10б Студия «Уроки настоящего»

15. Давиденко

Дарья

10а Студия «Уроки настоящего»

 IV.БУМИН ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ - РУКОВОДИТЕЛЬ

16. Хохлова Дарья 9В Технологии 3D печати с использованием

нано-частиц

17. Скопченко 9А Информационная безопасность детей и

Александр подростков

 V.ГОРШКОВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

18. Баранов

Александр

9А Особенности компьютерного сленга в

английском языке.

19. Гусева

Ангелина

9А Концепт «еда» как отражение

национально-культурного социума.

20. Пикуло Злата 9В Гендерный компонент в английской

фразеологии.

21. Максимова

Карина

10А Концепт «свадьба» в английской языковой

лингвокультуре.

22. Малярвейн

Арина

10А Как принять себя.

 ГОРШКОВА ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВНА- РУКОВОДИТЕЛЬ

23. Никитенко

Виолетанна

10А Скорочтение – это актуально.

  ДЗЮБИН ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ - РУКОВОДИТЕЛЬ

24. Гасяк Алиса  9а Игровые движки

25. Ярышев И. 9а Программирование

26.  Дерешеватый С.  9б Внедрение искусственного интеллекта

27 Колесниченко

М.А

9б Беспроводная связь

28 Нурияхметов И.  9б Сеть Интернет

29 Безродный В.  9в Компьютерная графика

30 Брындин О.  9в Сотовая связь

31 Гончаров Н.  9в 3-D моделирование

32 Захваткин К. 9в Компьютерная графика

33 Туринский Н.  9в Программирование

34 Бондарь Павел  10 б Кризисы в экономике

35 Бураков Павел  10 б Реклама в Интернете

36 Дьячков

Дмитрий

10 б Мобильные Устройства

37 Екатеринина

Дарья

10 б Умный дом

38 Ивкин Артем  10 б Биржа в Росии

39 Игнашина

Екатерина

10 б Виртуальная и дополненная реальность

40 Карташов

Алексей

10 б Информационная безопасность

41 Курносов

Константин

10 б Умный дом

42 Магомедов

Адам

10 б Строительство уникальных зданий

43 Маркварт

Максим

10 б Киберпреступность

44 Маралян Сергей 10 б Аккумуляторы в цифровых устройствах

45 Савельева Дарья 10 б Геология

46 Сушкова 10 б ИТ в архитектуре

Полина

47 Тибейкин Данил 10 б Кибербезопасность

 ДЗЮБИНА НАТАЛЬЯ ИГОРЕВНА- РУКОВОДИТЕЛЬ

48. Чейпеш Никита 9а Изучение свойств неньютоновской

жидкости.

49. Баянов Дмитрий 9б «Поляризационный» калейдоскоп

50 Паклинов Егор 9в Изготовление механизма укладки

феломента.

51 Прожога

Тимофей

9в Перспективы замены двигателей

внутреннего сгорания на электродвигатели

52. Черемных

Александр

9в Изменение точки фокусировки при

изменении фокусного расстояния при

фотографировании.

 ЗЫБАНОВА ЛЮДМИЛА ГРИГОРЬЕВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

53. Клевекина

Камилла

9в Выращивание кристаллов в домашних

условиях

54. Иоффе Мария 10б Определение качества молока в домашних

условиях

 ИСЛАМОВА СВЕТЛАНА ШАУКАТОВНА- РУКОВОДИТЕЛЬ

55. Гилева

Александра

9в Социальное неравенство

56. Калиновская

Ульяна

9в Причины подростковой преступности

57. Педченко Дарья 9в Государственная политика России в

области международных отношений

58. Петракова

Анастасия

9в Права несовершеннолетних в сфере

образования

59. Шеина Валерия 9в Подростковая преступность

60. Бенкс Евгения 9б История города Сургута

61. Губанова

Ксения

9б Комсомол в истории моей семьи

62 Гурин Никита 9б Военнопленные в годы ВОВ

63 Лебедева

Полина

9б Бизнес-план

64. Шапкин Артем 9б История ордена Тамплиеров

65. Аксенов Роберт 9а Влияние covid-19 на общество

66. Гольбек

Анастасия

9а Дорогою добра

67. Котик Мария 9а Инвестиции как метод пассивного дохода

68. Тюленев

Константин

9а Место и роль США в развитии мировой

экономики

69. Остовская

Софья

9б Проблема феминизма в современном

обществе

70. Таранова Анна 9а Подростковая преступность

71. Антипина

Екатерина

9в « Изучение свойств апельсина»

72. Игнатова

Кристина

9в «Технология приготовления в домашних

условиях шоколада»

73  Захарченко

Полина

9в «Последствия курения на организм»

74. Некуш Ксения 9в «Вред и польза плесени»

75. Кагарманова

Мария

9в «Определения качества меда»

76. Гордеев Даниил 9б «Кто такие леворукие дети»

77. Касымова

Екатерина

9а «Вегетерианство - «за» и «против»

78. Мельникова

Анна

9а

79. Ослоповских

Алена

9а «Использование свойств хлорофилла для

изготовления отпечатков и фотографий на

листьях растений»

80. Михайлова Анна 9в «Генеология моей семьи»

81. Матроненко

Дарья

9в «Польза и вред растительной пищи»

82. Пермякова

Кристина

9в «Плесень- «друг» или «враг»

 КИСЕЛЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

83 Войтехович

Александр

10а Правосознание и правовая культура

Современной молодёжи.

84 Гилева Арина 10а Права детей в РФ и Швеции

85 Даминова

Диляра

10а
Права детей в истории России

86 Емельянова

Елизавета

10а Женщины в политике

87 Иванов Николай 10а Новые технологии в церкви

88 Костяева Ева 10а Как сохранить деньги в кризис

89 Лебедева Софья 10а Стрессовое напряжение. Способы снятия

стресса

90 Макшаева

Валерия

10а Самая яркая страница в истории местного

самоуправления г. Сургута

91 Остапенко

Полина

10а Влияние невербалики на восприятие

информации

92 Патрасенко

Елизавета

10а Влияние пандемии короновируса на

российский рынок труда

93 Пенкина Ульяна 10а Влияние интеллектуальной нагрузки на

эмоциональное состояние школьников

94 Перкаль Диана 10а Буктрейлер: мультимедийный жанр

информационного общества

95 Попова

Екатерина

10а Буктрейлер: мультимедийный жанр

информационного общества

96 Роговая Ксения 10а Лидеры местного самоуправления:

Рокетский Л.Ю.

97 Скакалин

Дмитрий

10а Личность Сальвадора Дали и его влияние

на русскую живопись.

98 Цапко Дмитрий 10а Радио как способ формирования

общественного мнения

99 Шамонина

Александра

10а Особенности уголовного процесса в

отношении  несовершеннолетних

100 Яноши

Елизавета

9в Правовое положение женщины.

 МЕНЛАКАЕВА АКБИКЕ ЗИЯВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

101 Карагаева

Полина

9В Экологические  проблемы и охрана

природы в лесных зонах ХМАО- Югры.

102 Тарусина Дарья  9Б География на купюрах

 СЛИТА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

103. Гукова Светлана 10А Лексика военных лет в лирике Муз

Блокадного Ленинграда

104. Рудакова Полина  10А Сленг в разные периоды времени

105. Юдина Екатерина 10А Этимология балетных терминов в

научной и художественной

литературе

 ЖАРКОВА  АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

106. Леонова Милана 9Б "Чайные традиции России и

Великобритании"

107. Закирова Карина 9В "Англицизмы в названиях вывесок

города Сургута"

108. Титаренко Ксения 9В "Способы изучения английского

языка с помощью интернета”

 ФОКИНА ИРИНА НИКОЛАЕВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

109. Евлампьев Борис 9Б «Вопросы охраны окружающей

среды при утилизации отработанных

автомобильных шин»

110. Курбанов Марат 9Б «Особенности перевода

политкорректных слов и выражений,

используемых в отношении людей с

ограниченными возможностями»

111. Матвиенко Виктория 9Б «Особенности перевода современных

фильмов с английского языка на

русский»

112. Пудовкин

Константин

9Б «Сравнительный анализ

образовательного процесса в США и

России глазами учащихся»

113 Роднов Иван 9Б ««У истоков» - Русская народная

культура и традиционные семейные

ценности»

114. Холодов Иван 9Б «Сравнительный анализ

празднования Нового Года и

Рождества в России и

Великобритании»

115 Чугунова Ульяна (в

соавторстве с

Петровой И.В.)

9Б «Особенности техники рисования

«пуантилизм»»

116 Афанасьева Арина 10А «Передача идейного мира романа

Джоан Рулинг «Гарри Поттер.

Философский камень» при переводе

с английского языка на русский»

117 Барановская

Елизавета

10А «Стихийные бедствия 21 века.

Причины и последствия»

118 Кринфельд

Маргарита

10А «Влияние увлечений на

формирование личности

современного подростка»

119. Марисов Егор 10А «Концепт слова «дружба» в русском

и английском языках»

120 Плющ Елизавета 10А «Влияние социальных сетей на

формирование личности

современного подростка»

 ЯЦЕНКО ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

121 Мельникова Юлия 9Б «Шифры и математика»

122 Стародубцева

Елизавета

9Б «Теория игры кубика-рубика»

123 Полещук Виолетта 9Б «Фракталы. Теория хаоса»

124 Зябкина Анастасия 9А «Современные ученые-математики»

 ОЗЕРОВА МАРГАРИТА АЛЕКСАНДРОВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

125 Сандул Илья 9А «Использование сети Интернет в

обучении школьников»

 РЯБОВА ЕКАТЕРИНА ВАСИЛЬЕВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

126 Турпанов Родион 10Б

 ДЗЮБИН ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ - РУКОВОДИТЕЛЬ

127 Власова Дарья 10Б Компьютерная графика

128 Гатиятуллина

Камилла

10Б История ОС Windows

129 Кокшарова Марина 10Б Инфографика

130 Хомутов Глеб  10Б 3 D моделирование

131 Ярышов Кирилл 10Б Компьютерная графика

 КАЗАНГУЛОВА АЛЬБИНА АХАТОВА - РУКОВОДИТЕЛЬ

132 Мовчан Маргарита 9Б «Влияние различных способов

предпосевной обработки на

прорастание»

133 Загидуллин Артем  9А «Бионика в моей семье»

134 Исрафилова Амина 9А «Шоколад: вред или польза?»

 ГРАУБЕРГЕР ЭЛЬВИРА ВЛАДИМИРОВНА - РУКОВОДИТЕЛЬ

135 Бойко Екатерина 9А «Феминативы в русском языке».

136 Седова Наталья

Алексеевна

9А «Киноинтерпретация

художественных образов повести

«Тарас Бульба» Н.В.Гоголя».